
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n.66 del 30/01/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: AREA DATA MANAGEMENT – PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

Dott.ssa Pinuccia Mazzone 

 

 
OGGETTO: integrazione Delibera del Direttore Generale n. 30 del 27/01/2025 con 
oggetto ”Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 ai 
sensi dell’articolo 6 del decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 6 agosto 2021, n. 113” 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 
Dott.ssa Catia Civitarese 
 

 

Il Responsabile SC 
Area Data Management 

Dott.ssa Pinuccia Mazzone  

 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Asl n. 2 Gallura 
 
           SI [  ]                        NO [X]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [] 

 

 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [ ]                          NO [X] 

 

 
 

ftonellotto
Font monospazio
44               31  01  2025



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

 
IL DIRETTORE Sc AREA DATA MANAGEMENT  

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato 
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi sanitari;  
 
PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 
del 30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 
della Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro ed, in esecuzione della citata DGR, è stato 
stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna ed il medesimo, apposito contratto di prestazione 
d’opera intellettuale per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022;  
 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è 
preso formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 
51/38 del 30.12.2021;  
 
RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura, la n.154 e la n.155 del 
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio;  
 
VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto 
Aziendale dell'Asl n. 2 Gallura;  
 
VISTE  

 la Deliberazione del Direttore Generale n.549 del 28/06/2024 con cui è stato conferito alla 
dott.ssa Pinuccia Mazzone l’incarico di Direttore della S.C. Area Data Management, afferente 
allo Staff di Direzione Strategica;  

 la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°237 del 20/03/2024 con la quale si è provveduto alla 
Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento 
Area Amministrativa e dell’Area di staff della ASL n°2 Gallura;  
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  
 
PREMESSO che l’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, ha previsto che le pubbliche amministrazioni con più di cinquanta 
dipendenti, con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni educative, adottino 
il Piano integrato di attività e organizzazione della Pubblica Amministrazione (PIAO); 
 
TENUTO CONTO che il Piano integrato di attività e organizzazione della Pubblica Amministrazione 
(PIAO) ha durata triennale, viene aggiornato annualmente e definisce gli obiettivi programmatici e 
strategici della performance secondo i principi e criteri direttivi di cui all'art. 10 del decreto legislativo 
27 ottobre 2009, n. 150, stabilendo il necessario collegamento della performance individuale ai 
risultati della performance organizzativa; 
 
RICHIAMATA la Delibera del Direttore Generale n. 30 del 27/01/2025 con oggetto “Adozione del 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 ai sensi dell’articolo 6 del decreto 
Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113”, con la 
quale si è provveduto all’aggiornamento del PIAO per il periodo 2025-2027; 
 
VISTA la nota protocollo RAS n. 2336 del 27/01/2025 con oggetto “Indicazioni sugli obiettivi delle 
Aziende Sanitarie”, successiva all’adozione della suddetta Delibera, con la quale vengono fornite 
informazioni in merito agli obiettivi di performance, specificando che nella definizione degli obiettivi 
da inserire nel PIAO, occorre far riferimento al Piano Regionale di Sviluppo (PRS) 2024-2029 
approvato con DGR 4/13 del 22/01/2025 e che gli obiettivi  per i Direttori Generali, di cui all’art. 36 
della L.R. n.24/2020, saranno definiti ed assegnati a breve;  
 
CONSIDERATO che l’ambito strategico 2.1 Sanità e salute del Piano Regionale di Sviluppo (PRS) 
2024 – 2029 ha come obiettivo primario il rafforzamento del servizio sanitario regionale attraverso 
le seguenti azioni:   

 2.1.1 Efficientamento dell’organizzazione del Sistema sanitario regionale; 
 2.1.2 Incremento dell’utilizzo della medicina territoriale e telemedicina; 
 2.1.3 Presidio della sanità territoriale; 
 2.1.4 Attenzione verso le lavoratrici e i lavoratori della sanità, 
 2.1.5 Sviluppo integrazione tra sociale e sanitario. 

 
PRECISATO che gli obiettivi strategici di cui al paragrafo 2.2.2 obiettivi strategici del PIAO  di cui 
alla Delibera del Direttore Generale n. 30 del 27/01/2025 con oggetto “Adozione del Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 ai sensi dell’articolo 6 del decreto Legge 9 giugno 
2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113” fanno comunque 
riferimento alle suddette azioni strategiche e rappresentano i pilastri dell’intero processo di budget 
riferito al periodo 2025-2027;  

TENUTO CONTO che l’Organismo Indipendente di Valutazione nella riunione in presenza del 
29/01/2025 ha suggerito al RPCT di semplificare il paragrafo 2.3 Rischi Corruttivi e Trasparenza del 
PIAO e l’allegato A sezione Rischi Corruttivi e Trasparenza di cui all’allegato 2 sezione Rischi 
corruttivi e Trasparenza del PIAO come specificato nel verbale n.1 del 29/01/2025;  

RAVVISATA la necessità di dover prendere atto delle indicazioni contenute nella suddetta nota RAS 
e  di dover procedere all’integrazione del  Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-
2027 di cui alla Delibera del Direttore Generale n. 30 del 27/01/2025 “Adozione del Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 ai sensi dell’articolo 6 del decreto Legge 9 giugno 
2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113”, con la specificazione 
delle azioni di cui all’ambito strategico 2.1 Sanità e salute del Piano Regionale di Sviluppo (PRS) 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

2024 – 2029 e di accogliere i suggerimenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione, che si allega 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 

PROPONE 
 

- DI PRENDERE ATTO delle indicazioni contenute nella nota RAS n. 2336 del 27/01/2025; 
 

- DI ACCOGLIERE i suggerimenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione come specificato 
nel verbale n.1 della riunione del 29/01/2025; 

 
- DI INTEGRARE il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 di cui alla 

Delibera del Direttore Generale n. 30 del 27/01/2025 “Adozione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2025-2027 ai sensi dell’articolo 6 del decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113”, con la specificazione delle azioni 
di cui all’ambito strategico 2.1 Sanità e salute del Piano Regionale di Sviluppo (PRS) 2024 – 2029 
e di accogliere i suggerimenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione, che si allega alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  

 
- DI DARE ATTO che il presente Piano potrà essere oggetto di aggiornamenti in modo tale da 

garantire un adeguato e costante livello di funzionalità nell’anno 2025; 
 
- DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
- DI DARE ATTO che il presente Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) verrà 

pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Internet aziendale, sezione 
Performance e nel portale PIAO del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 
- DI DARE ATTO che non vi sono oneri derivanti dal presente provvedimento; 
 
- DI TRASMETTERE copia del presente alla S.C. Affari Generali e Legali e Capitale Umano per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria n. 2 della Gallura. 
 
 

IL DIRETTORE S.C. AREA DATA MANAGEMENT 
Dott.ssa Pinuccia Mazzone 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO ASL n. 2 Gallura 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Asl n. 2 

Gallura 

Dr. Raffaele De Fazio Dr. Michele Baffigo 

 

 FAVOREVOLE [x ]  FAVOREVOLE [x ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
firmato sul frontespizio



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;  
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 
2)Allegato 1 Obiettivi, indicatori e Target; 
3)Allegato 2 Sezione Rischi Corruttivi e Trasparenza; 
4)Allegato 3 Piano triennale del fabbisogno del personale 2025-2027; 
5)Allegato 4 Piano di Formazione. 
 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________ 

 

ftonellotto
Font monospazio
31    01    2025        15    02    2025


		2025-01-30T08:43:27+0100
	PINUCCIA MAZZONE


		2025-01-30T08:44:10+0100
	CATIA CIVITARESE


		2025-01-31T09:32:08+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2025-01-31T12:35:50+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2025-01-31T13:19:08+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2025-01-31T13:26:00+0100
	FLORA TONELLOTTO




